[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

678188, Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, г. Удачный, ул. Ленина 21

Факс: (41136) 5-05-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

От « 09» 03   2016г.                                                                                                                                № 55
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений

в постановление № 27 от 07.02.2012 «Об утверждении

административного регламента администрации

МО «Город Удачный» по предоставлению муниципальной

услуги «Оказание адресной социальной помощи»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г.       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста  прокурора г.Удачный от 25.02.2016 г. №7-04-2016/424.
.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в приложение №1 постановления от 07.02.2012 г. № 27 «Об утверждении административного регламента администрации МО «Город Удачный» по предоставлению муниципальной услуги «Оказание адресной социальной помощи» следующие изменения и  дополнения:
1.1. Дополнить пункт 1.2. абзацем следующего содержания: «Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «Услуга предоставляется  непосредственно отделом социальной защиты Администрации  муниципального образования «Город Удачный», в электронной форме, а также через  «Многофункциональный центр» (далее –  «МФЦ»), согласно заключенным соглашениям».
1.3. Пункт 1.4. после слов «администрации г.Удачный» дополнить словом  «МФЦ».
1.4. В пункте 1.4.:

- исключить  подпункты  «в»  и  «и»;

- в подпункте «з» исключить слова «справки налоговой службы и службы занятости населения (в случае отсутствия работы)».
1.5. Пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции: « Информирование о порядке  оказания муниципальной услуги осуществляется  непосредственно  в помещении отдела социальной защиты Администрации МО «Город Удачный», по средствам телефонной связи, на официальном сайте Администрации МО «Город Удачный» (www.мо-город-удачный.рф), через портал государственных и муниципальных услуг Республики Саха (Якутия), а также в средствах массовой информации.

 Местонахождение, справочные телефоны, адреса официальных сайтов и электронной почты отдела социальной защиты администрации МО «Город Удачный», «МФЦ»:

1) отдел социальной защиты:

-местонахождение: Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, г.Удачный, здание «Блок обслуживания (столовая)»;

-телефон: 8(41136)5-04-70, 8(41136)5-02-87;

- адрес электронной почты:soc-zashita@rambler.ru
2) «МФЦ»:

-местонахождение: Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, г.Удачный, здание «Блок обслуживания (столовая)»;

-телефон:8 (41136)5-15-20, 8-800-100-22-16 (звонок бесплатный);

адрес официального сайта:www.mfcsakha.ru;
адрес электронной почты:mfc@mfcsakha.ru.

1.6. Пункты 2.1.2.-2.1.4. исключить полностью.
1.7. Пункт 2.2.2. дополнить абзацем следующего содержания «часы приёма заявителей  «МФЦ»  на оказание муниципальной услуги:
Вторник – суббота с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут (без перерыва на обед).
1.9. Пункт 3.1.:

-после слов « при личном обращении» дополнить словами « а также при обращении через  «МФЦ»;
-дополнить абзацем следующего содержания: « - направление запросов в территориальные органы  государственной власти  и иные организации  для получения документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги».

2.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: « Приём заявления и документов на оказание муниципальной услуги».

2.2. Пункт 3.2. дополнить  подпунктом  3.2.3. следующего содержания: « В случае, если представленные документы через «МФЦ» не соответствуют требованиям  Административного регламента, должностное лицо осуществляет возврат  заявления с приложением документов. Должностное лицо осуществляет подготовку, визирование, подписание и отправку письма о необходимости предоставления недостающих документов. В письме указывается причина  отказа в приёме документов.
Максимальный срок  выполнения данного действия составляет  3 рабочих дня.».
2.3.  Пункт 5.1.2.  после слов «личная подпись и дата» дополнить абзацем следующего содержания: «Обращение (претензия)  подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Обращение (претензия) может быть направлена через «МФЦ», с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, портала  государственных и муниципальных  услуг Республики Саха (Якутия), а также может быть принята при личном приеме заявителя».
2. Настоящее постановление опубликовать в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный Вестник» ведущий специалист по социальной защите Е.В. Козик.
3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
   Глава города                                                                                               А.В. Приходько

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата